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 تغییر سن بازنشستگی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در بند »د« 
تبصره ۲۰ سن بازنشستگی دو سال افزایش خواهد 
یافت. در بند »د« تبصره ۲۰ لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ آمده است: سنوات خدمت مورد قبول برای 
بازنشستگی تمام مستخدمین مرد و زن دارای 
مشاغل  در  معتبر  کارشناسی  مدرک  حداقل 
اختصاصی در تمام صندوق های بازنشستگی اعم 
از لشگری و کشوری که در سال ۱۴۰۲ بازنشسته 
می شوند، در صورت اعلام نیاز دستگاه و رضایت 
مستخدم بدون رعایت شرط سنی به مدت دو سال 
افزایش می یابد. آیین نامه های اجرایی مورد نیاز این 
قانون در مواردی که مدت خاصی پیش بینی نشده 
است، حداکثر ظرف سه ماه پس از لازم  الاجرا شدن 
این قانون تهیه می شود و به تصویب هیات وزیران 
می رسد. به گزارش ایسنا، اجرای احکام مندرج در 
این قانون در خصوص احکام یکساله مربوط به سال 
۱۴۰۲ بوده و سایر احکام دارای ماهیت دائمی تحت 
عنوان قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )۳( تا زمانی که توسط قوانین 
دیگر نسخ نشده، دارای اعتبار است. قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه تا زمان تصویب قانون برنامه 
هفتم توسعه و حداکثر شش ماه پس از لازم الاجرا 

شدن این قانون تمدید می شود. 

 مبلغ یارانه نقدی سال آینده 
تغییر می کند؟

در لایحه بودجه سال آینده در مجموع ۳۱۵ هزار 
میلیارد تومان برای یارانه نقدی و معیشتی )۳۰۰ و 
۴۰۰ هزار تومان( پیش بینی شده است. در بند یک 
تبصره ۱۴ لایحه بودجه پیشنهادی سال آینده آمده 
است: تمام منابع قانون هدفمندی یارانه ها به استثنای 
عوارض شهرداری ها، دهیاری ها، حق بیمه مشترکین 
گاز طبیعی و عوارض گازرسانی( و حق بیمه منازل 
مسکونی به میزان ۶ میلیون و ۵۹۸ هزار و ۴۲۰ 
میلیارد ریال توسط شرکت های تابعه وزارت نفت 
بابت دریافتی حاصل از فروش داخلی فرآورده های 
نفتی، دریافتی حاصل از فروش صادراتی فرآورده های 
نفتی، دریافتی حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی با 
احتساب عوارض و مالیات ارزش افزوده و دریافتی 
حاصل از اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی ها )در سقف 
۷۰ هزار ریال به ازای هر مترمکعب( و اضافه شدن ۱۰ 
واحد درصد به نسبت نرخ سوخت صنایع به خوراک 
پتروشیمی ها به حساب سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور واریز می شود. بر 
اساس تبصره ۱۴ سازمان هدفمندی موظف شده 
۶۹۰ هزار میلیارد ریال از این منابع را بابت یارانه 
دارو، ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار میلیارد ریال را برای 
یارانه نقدی و معیشتی، ۴۵۰ هزار میلیارد ریال بابت 
مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی، ۵۶۰ هزار میلیارد ریال بابت 
یارانه نان، یک میلیون و ۲۶۳ هزار و ۱۳۰ میلیارد 
ریال بابت هزینه تولید، انتقال، توزیع و فروش و 
بازپرداخت تعهدات و ۴۸۵ هزار و ۲۹۰ میلیارد ریال 
بابت عوارض و مالیات برارزش افزوده فرآورده های 
نفتی و گاز طبعی و تعهدات استفاده کند. به گزارش 
ایرنا، براساس این گزارش، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، ریاست جمهوری روز چهارشنبه ۲۱ دی ماه 
۱۴۰۱ لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور را به مجلس 
تقدیم کرد. این لایحه دومین لایحه بودجه ای است 
که دولت سیزدهم تدوین و به مجلس تقدیم کرده 

است .

کاهش قیمت یک تا ۱۰ میلیون تومانی 
برخی خودروها در بازار

روند افزایش قیمت خودرو در بازار متوقف شده 
است اما برخی از خودروهای تولید داخل همچنان 
مشغول افزایش قیمت و ثبت رکوردهای جدید 
هستند اما قیمت خودرو صفر داخلی روز چهارشنبه، 
۲۱ دی ۱۴۰۱ با تغییراتی همراه شد. قیمت خودرو 
در سایت ها و مراکز خرید و فروش خودرو همچنان 
پرنوسان است. بررسی ها نشان می دهد قیمت 
خودرو در روزهای گذشته با ریزش عجیب و ناگهانی 
همراه شد. اما این ریزش ادامه دار نبود و محصولات 
مختلف در بازار با نوسان قیمتی مواجه شده اند. اوایل 
سالجاری بود که پراید رکورد جدید قیمتی را در 
کارنامه خود ثبت کرد. اما حالا این خودرو در کمتر 
از یک سال ۱۰۰ میلیون تومان گران شده است. 
پراید ۱۱۱ که تولید آن مدت هاست متوقف شده، 
دیروز هم وارد بازه جدید قیمتی شد و قیمت ۳۰۰ 
میلیون را ثبت کرد. اما این خودرو چهارشنبه صبح 
۱۰ میلیون تومان کاهش را تجربه کرد و هم اکنون در 
قیمت ۲۹۰ میلیون تومان به فروش می رسد. پراید 
۱۴۱ نیز چهار میلیون تومان ارزان شد و امروز در نرخ 
۲۸۵ میلیون تومان عرضه می شود و تارا اتوماتیک هم 
که در هفته های گذشته با افزایش قیمت قابل توجهی 
همراه بود، طی چند روز گذشته روند نوسانی به خود 
گرفت. این خودرو دیروز با پنج میلیون تومان افزایش 
قیمت نسبت به روز گذشته، در نرخ ۷۳۰ میلیون 
تومان در بازار خرید و فروش شد و پژو ۲۰۷ اتومات، 
در محدوده ثابت ۷۴۵ میلیون تومان قیمت گذاری 
شد همچنین دنا معمولی هم چهار میلیون تومان 
نسبت به روز گذشته گران شد و به قیمت ۵۸۰ 
میلیون تومان رسید. به گزارش تجارت نیوز، پژو 
پارس اتوماتیک که در روزهای گذشته جهش قیمتی 
زیادی را تجربه کرد، اما امروز هشت میلیون تومان 
ارزان شد و با قیمت ۶۰۷ میلیون تومان در بازار 
خودرو کشور معامله می شود همچنین تیبا هاچ بک  
پلاس که از خودروهای پرطرفدار این روزهاست، 
صبح دیروز مانند روزهای گذشته، در محدوده 
۲۹۶ میلیون تومان قیمت گذاری شد و قیمت پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ که در روزهای گذشته با کاهش قیمت 

همراه شده بود.

اخبارکوتاه

  افزایش قیمت گل در آستانه روز مادر 
رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران از 
افزایش ۳۰ درصدی قیمت گل در روز مادر خبر داد 
و گفت: روز مادر برای گل فروشان یک روز استثنایی 
است و تمام گل فروشان در این روز گل هایشان را گران 
می کنند. در واقع فروش آنها در این روز است و حتی از 
شب عید هم بهتر است. جمعه ولادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( و روز مادر است. روز مادر فرصتی ویژه است 
برای اینکه ثابت کنیم چقدر این فرشته های زمینی را 
دوست داریم. تقریبا تمام گل فروشی های کشور به 
صورت آنلاین و حضوری برای مشتریان خود تدارکات 
ویژه ای در نظر دارند تا مشتریان انواع باکس گل، سبد 
گل و دسته گل ها و گلدان های زیبا را برای مادران و 
همسران خود سفارش دهند، چراکه تبریک روز مادر 
به همراه یک دسته گل و یا تعدادی شاخه گل می تواند 
این روز را برای مادران، بسیار خاص و دل انگیز کند. 
اکبر شاهرخی، رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه 
تهران در گفت وگو با همشهری آنلاین در خصوص 
قیمت گل در روز مادر می گوید: جمعه روز مادر است و 
معمولا در این روز خرید گل رز رونق دارد و خرید گل 

برای روز مادر از فردا شب رونق می گیرد. 
 آیا در این روز افزایش قیمت خواهیم داشت؟

روز مادر برای گل فروشان یک روز استثنایی است 
و تمام گل فروشان در این روز گل هایشان را گران 
می کنند. در واقع فروش آنها در این روز است و حتی از 
شب عید هم بهتر است. لذا از هفته پیش تا الان افزایش 
قیمت داشتیم. در جلسه ای که با جهاد کشاورزی 
داشتیم تصمیم بر آن شد که برای روز مادر ۳۰ درصد 
به قیمت گل رز افزوده شود. البته قیمت بقیه گل ها 
مانند هفته پیش است و افزایشی نداشته است. قیمت 
رز هلندی سوپر و درجه یک به ترتیب تا هفته گذشته 
۵۰ و ۴۰ هزار تومان بود اما اکنون رزهای سوپر ۶۰ هزار 
تومان، رزهای درجه یک ۵۰ هزار تومان و درجه دو 
نیز به ۴۰ هزار تومان رسیده است. رزهای ایرانی نیز 
۳۰ هزار تومان در روز مادر به فروش می رسد. قیمت 
رزهای شاخه بریده صادراتی )WA( و روزهای هفت 
رنگ خاص بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود اما 
بیشتر بین ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان قیمت گذاری می شود. 
گل فروشان معمولا رزهای سوپر را شاخه ای ۴۵ هزار 
تومان می خرند و موظند شاخه ای ۶۰ هزار تومان 
بفروشند. گل داوودی دسته ۱۵ تایی ۵۰ هزار تومان 
است که اگر با برگ و خاشاک تزیین شود تا ۷۰ هزار 
تومان فروخته می شود. ۶ شاخه گل نرگس ۴۰ هزار 
تومان و گل مریم ورامینی شاخه ای ۴۰ هزار تومان و 
گل مریمی که از دزفول می آید شاخه ای ۲۵ هزار تومان 
است. گل آلسترومریا هم شاخه ای ۲۵ هزار تومان است. 
 آیا بعد از روز مادر قیمت ها کاهش می یابند؟

بله قطعا قیمت ها کاهش خواهد یافت. روز مادر یک 
روز خاص است. 

 مردم در روز مادر بیشتر گل می خرند یا 
گلدان؟

معمولا فروشندگان مشتریان را راغب می کنند 
که گلدان بخرند چون ماندگاری بیشتری دارد. 
جوان ها بیشتر راغبند گل بخرند اما خانواده ها بیشتر 
گلدان می خرند. مردم در این روز همه رقم گل و 
گیاه می خرند. ارکیده)قیمت: ۶۰۰ تا یک میلیون 
تومان(، آنتوریوم)قیمت: ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان(، 
کالانکوآ)قیمت: ۱۲۰ تا ۳۰۰ هزار تومان( و انواع 
مختلفی از کاکتوس ها. مردم هنوز هم به خرید گل و 
هدیه دادن آن علاقه مندند تنها تفاوت در خرید صورت 
گرفته و تعداد گلی که می خرند کمتر شده است. مثلا 
مردها برای روز زن یک دسته گل ۲۰ تایی یا ۱۵ تایی 
می خریدند اما الان به دلیل مشکلات اقتصادی و گرانی 
روی به خرید تک شاخه آورده اند و کیفیت این گل ها 
به هیچ عنوان قابل قیاس با مغازه ها نیست و گل های 
درجه ۴ و ۵ هستند. به گزارش همشهری آنلاین، گیاه 
کنتیا که ۱۵ تا ۲۰ میلیون قیمت دارد که از خارج 
می آید و اینجا پرورش داده می شود. البته در ایران 
هم این گیاه با نام نخل شامادورا پرورش داده می شود 
که ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان قیمت دارد. درختچه های 
بنسای هم طرفداران زیادی دارد قیمت هایی که 
بین ۴۰۰ تا ۳ میلیون تومان دارد. گل زاموفیلیا هم 
مشتریان خاص خود را دارد و از ۸۰۰ تا ۱۰ میلیون 

تومان قیمت دارد.

 تعویض پلاک منوط  به پرداخت عوارض 
آزادراهی شد

 بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، متقاضیان تعویض 
پلاک خودرو و خدمات بیمه شخص ثالث، ملزم به 
پرداخت بدهی های ناشی از عوارض آزادراهی هستند.به 
گزارش ایسنا، طی سال های گذشته همواره الکترونیکی 
شدن عوارض آزادراه های کشور و برداشته شدن باجه های 
اخذ عوارض از اهداف وزارت راه و شهرسازی و دولت بوده 
است اما هر بار به دلیلی این هدف محقق نشد و حتی 
آزادراه هایی که به تازگی در این سال ها افتتاح شده و زیر 
بار ترافیکی رفتند، عوارض خود را از حالت الکترونیکی به 
دستی تغییر دادند. یعنی اینکه باجه هایی در ابتدا و انتهای 
آزادراه های خود برای اخذ این مبلغ از رانندگان تعبیه 
کردند.یکی از اصلی ترین موانع سر راه عملیات اجرایی 
الکترونیکی شدن، پرداخت عوارض آزادراه های کشور طی 
سال های گذشته این بوده که بسیاری از رانندگان عوارض 
خود را پرداخت نمی کنند و سرمایه گذاران آزادراه ها 
با مشکلات متعددی در زمینه بازگشت سرمایه خود و 
حتی نگهداری از محور آزادراهی که در آن سرمایه گذاری 
کرده اند، مواجه شده اند.در این راستا بر اساس تبصره ۱۱ 
ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲، وزارت راه و شهرسازی 
مجاز است از طریق مشارک سرمایه گذاران بخش 
غیردولتی، اخذ عوارض در کلیه آزادراه ها و بزرگراه ها را 

به صورت الکترونیکی عملیاتی کند.

ذرهبیـــــن

خبرکوتــــاه

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تداوم فیلترینگ 
پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی منجر به آسیب رسانی به 
کسب و کارهای خرد و کلان شده است، این در حالی است که 
با توجه به وضعیت نامناسب اقتصادی باید از هر فرصتی برای 
توسعه کسب و کارها جهت بهبود این عرصه استفاده کرد. 
کارشناسان معتقدند نبود خط مشی جامع و یکپارچه سایبری 
و همچنین تداخلات افراد تصمیم گیرنده در این حوزه باعث 
ایجاد سردرگرمی در این زمینه شده است و باعث ضربه های 
سنگینی به کسب و کارها شده است با این حال هیچ تصویر 
روشنی از آینده این پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی وجود 
ندارد و صحبت های اخیر  برخی مسئولان هم حاکی از آن است 
که فیلترینگ این شبکه های اجتماعی برداشته نمی شود که 
آمارهای نشان می دهد که با وجود فیلترینگ همچنان کاربران 
ترجیح می دهند از پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی محبوب 
و مورد اعتمادشان استفاده کنند تا جایی که در یک ماه اخیر 
بازدید از پست ها و پیام ها در تلگرام افزایش دو برابری داشته 

است. 
  اینترنت طبقاتی و رانت های در پیش رو

محمدجعفر نعناکار کارشناس فناوری دیجیتال در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفت: با فیلتر پلتفرم هایی مانند 
واتساپ و اینستاگرام مردم بیشتر از پیش به پلتفرم های داخلی 
به منظور رفع نیاز خود در این حوزه روی آورده اند اما اینکه آیا 
این پلتفرم ها دارای قابلیت در عرصه بین المللی به منظور رفع 
تعاملات بین المللی تجار و بازرگانان و... نیز است یا خیر باید 
گفت که بر اساس بررسی های صورت گرفته تاکنون بسیاری 
از این افراد به دلیل فیلتر این اپلیکیشن ها با ضرر و زیان های 
مالی فراوانی مواجه شده اند و بدیهی است که طرف های تجاری 
آنها در کشورهای دیگر فقط به دلیل ارتباط با آنها اقدام به نصب 
پلتفرم های ایرانی که از میزان امنیت آنها نیز مطمئن نیستند 
نخواهند کرد از این رو فعالان اقتصادی ایرانی طرف آسیب دیده 
حتی در این رابطه خواهند بود. او درباره طبقاتی کردن اینترنت 
گفت: طبقاتی کردن اینترنت با هدف تغییر کاربری میزان و نوع 
استفاده از اینترنت برای اقشار مختلف پیش از این در دهه ۸۰ 
نیز با هدف افزایش کیفی کاربرد طبقه دانشجویان و اساتید در 
مراکز دانشگاهی انجام شد که نتایج خوبی را به دنبال نداشت، 
چرا که بسیاری با استفاده از رانت در صدد ثبت شرکت یا به دست 
آوردن امکانِ استفاده از اینترنت با کیفیت اعلام شده بهتر بودند 
و به نظر می رسد در صورت اعمال چنین روشی باز هم با چنین 
تبعاتی مواجه شویم علاوه بر این انجام این فرآیند از نظر حقوقی 
و اجتماعی نیز از مطلوبیت و مقبولیت اجتماعی برخوردار نیست. 
نعناکار ادامه داد: نبود خط مشی واحد در حوزه سایبری و تداخل 
آن با مفاهیم امنیتی برای اجرای بسیاری از پروژه ها در کشور در 
حوزه فناوری های دیجیتالی و همچنین استفاده از برنامه های 
فضای مجازی چالش هایی را به وجود آورده است که از فقدان 
حکمرانی سایبری واحد نشات می گیرد، هرچند قوانین در موارد 
جزئی در این زمینه نسبتاً خوب است اما همچنان مشکلات 

فراوانی در این حوزه وجود دارد. 
  تداخلات سایبری ، عارضه فضای مجازی

این کارشناس اضافه کرد: افرادی که در شورای عالی فضای 
مجازی باید قوانین مورد نیازی در این عرصه را بررسی و ابلاغ 
کنند بیش از اینکه نگرش سایبری به مسائل مرتبط داشته 
باشند، نگاهی امنیتی به مسائل دارند و در نتیجه بسیاری از 
فیلترینگ ها و اعمال مشابه بدون نگاه کارشناسانه انجام شده 

است. او توضیح داد: با وجود رشد روزافزون حجم اطلاعات در 
اختیار شرکت های فناوری و رسانه های دیجیتال و آگاهی اغلب 
کشورها در مورد لزوم تدوین سیاست کلان در این حوزه، این 
موضوع در ایران تا حدود زیادی مغفول واقع شده و هنوز مقررات 
مشخصی برای تنظیم حکمرانی داده در کشور وضع نشده است، 
به طوری که  از سویی حجم انتقادات و هشدارهای کارشناسان و 
متخصصان در این باره افزایش یافته و از سوی دیگر شرکت هایی 
که با اطلاعات کاربران سر و کار دارند درگیر یک نابسامانی در 
این زمینه هستند به ویژه آنکه به نظر می رسد، هیچ ساز و کار 
مشخصی برای استفاده قانونی از داده ها وجود ندارد. همچنین 
از آنجا که داده ها جزء سرمایه های ملی کشورها به شمار می رود، 
موضوع امنیت آنها نیز مطرح است و برای در امان ماندن از 
گزندهای احتمالی سایبری باید قوانین و سازوکارهای اجرایی 

مطلوب  لازم در دستور کار قرار گیرد. 
  افزایش نرخ بیکاری

 احسان سهرابی ، فعال کارگری و مشاور کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار در این باره گفت:  طبق آمارهایی که از بررسی های 
مرکز پژوهای بتا به دست آمده، بیش از دو میلیون کسب وکار 
ایرانی در اینستاگرام فعالیت می کنند و از این تعداد، تنها ۱۹ 
درصد از آنها فروش حضوری دارند. به طور کلی ۶۴ درصد از این 
جامعه آماری متعلق به کسب وکارهای آنلاینی است که زن ها 
صاحب آنها هستند و حالا فیلترینگ اینستاگرام ضربه بزرگی به 
مشاغل آنها زده. در همین راستا سوال این است که آیا فیلتر شدن 
پیام رسان های خارجی یا کوچ به پیام رسان های داخلی، نقشی 
در افزایش نرخ بیکاری نداشته است؟ در پاسخ باید گفت امروزه 
خانواده های بسیاری در قالب مشاغل خانگی، کسب وکار مجازی 
به راه  انداخته و با حداقل سرمایه مانند دستفروش در خیابان، در 
فضای مجازی معیشت شان را تامین می کنند یا با کار کردن در 
بستر فضای مجازی، کمک هزینه تحصیل شان را فراهم می کنند؛ 
تکلیف این گروه ها که بسیاری از آنها زنان سرپرست خانوار هستند، 

چه می شود؟ این در حالی است که معاون تجارت و خدمات وزارت 
صمت هم اوایل هفته جاری در این مورد گفته بود که ۸۵ درصد 
از کسب وکارهای کشور از فضای مجازی و اینستاگرام به عنوان 
مکمل تبلیغاتی استفاده می کنند و این گونه نیست که همه فروش 
از طریق فضای مجازی باشد.  علیرضا شاه میرزایی  در یک نشست 
خبری گفت: »تنها ۳ درصد از فروش کسب وکارها از طریق فضای 
مجازی است و ۹۷ درصد آن از راه های دیگر و پلتفرم های داخلی 
انجام می شود.  او ادامه داد: با توجه به صحبت های اخیر معاونت 
وزارت صمت که گفت مردم باید از شبکه های داخلی استفاده 
کنند، باید پرسید آیا تضمینی برای درآمدزایی یکسان یا معادل 
در این فضاها وجود دارد؛ خانوارهایی که متضرر می شوند و عموما 
هم کم درآمد هستند، چه باید بکنند؟ در چنین شرایطی فقط 
کسب وکارهای خرد آسیب می بینند؛ چراکه آنان با حداقل سرمایه 
امورات شان را می گذرانند؛ بنابراین می توان با اصلاح ناکامی های 
۳درصدی که به گفته معاونت وزارت صمت به دلیل قطع اینترنت 

کسب وکارهایشان آسیب دیده، نرخ بیکاری را تقلیل داد. 
  ضربه بزرگ فیلتر شدن اینستاگرام به مشاغل 

او ادامه داد: در کنار ضرر ۸۰ هزار میلیارد تومانی کسب وکارها، 
نگرانی جدی درباره افزایش تعدیل نیروی متخصص در 
بنگاه های اقتصادی وجود دارد که به اخلال در اقتصاد دیجیتال 
منجر خواهد شد حالا بررسی ها حاکی از آن است که قطعی 
اینترنت و عدم دسترسی به پلتفرم های محبوب باعث شده است 
به طورمستقیم و غیرمستقیم هزاران میلیارد تومان خسارت 
به کسب وکارهای ایرانی وارد شود که حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار 
کسب وکار دیجیتال در پلتفرم های اینترنتی فعالیت دارند که 
به دلیل محدودیت هایی که اعمال شده تمام آنها با مشکلات 
شدیدی مواجه شده اند و صاحبان اکثر این کسب وکارها جوانان 
و اقشار ضعیف روستایی و شهری هستند که عدم رفع این 
محدودیت ها به اقتصاد و کسب وکار آنها ضربه شدیدی وارد 

خواهد کرد. 

»آرمان ملی« به بررسی تبعات فیلترینگ های فضای مجازی می پردازد؛  

اینترنت طبقاتی پلی به سمت رانت در فضای مجازی

علت تاخیر در انتشار اوراق قرض الحسنه چیست؟
  با وجود گذشت یک ماه از اعلام خبر انتشار اوراق قرض 
الحسنه بانک مهر ایران، هنوز خبری از عرضه این اوراق 
نیست درحالیکه روز چهارشنبه، ۱۶ آذر ماه بود که سعید 
شمسی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران، از 
انتشار اوراق قرض الحسنه برای اولین بار در کشور توسط این 
بانک و با مجوز بانک مرکزی خبر داد. در آن زمان شمسی 
نژاد، وعده داد که این اوراق کمتر از یک ماه دیگر و تا مبلغ 
۱۰۰ میلیارد تومان در بورس عرضه خواهد شد. با این وجود 
در حال حاضر بیش از یک ماه از این وعده وی می گذرد و 
همچنان خبری از انتشار این اوراق قرض الحسنه نیست و 
برای پیگیری آخرین وضعیت انتشار اوراق قرض الحسنه 
بانک مهر ایران با روح ا... قاسمیان، مشاور مدیرعامل و رئیس 
روابط عمومی بانک مهر ایران به گفت وگو پرداخت. قاسمیان 
درباره علت تاخیر انتشار اوراق قرض الحسنه گفت: به دلیل 
اینکه این اوراق برای اولین بار منتشر می شوند، باید ساختار 
آن با قوانین بورس و موازین شرعی تطبیق داده می شد و 
همین موضوع باعث به تاخیر افتادن انتشار آن شد. مدیر 
روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران درباره وضعیت 
فعلی این اوراق بیان کرد: در حال حاضر مجوز بانک مرکزی 

و سازمان بورس برای انتشار اوراق قرض الحسنه دریافت 
شده و این اوراق در حال تکمیل مدارک برای اخذ مجوز 
انتشار هستند. وی در خصوص زمان عرضه اوراق مذکور به 
تجارت نیوز توضیح داد: زمان عرضه اوراق قرض الحسنه هنوز 
به طور دقیق مشخص نیست اما در آینده نزدیک و قبل از پایان 
سالجاری عرضه خواهد شد. قاسمیان در پایان تاکید کرد 
که افرادی که در طرح اوراق قرض الحسنه شرکت کنند، از 
مزایایی مثل در اولویت قرار گرفتن برای دریافت وام با کارمزد 

دو درصد، بهره مند خواهند شد. 
  اوراق قرض الحسنه چیست؟

اوراق قرض الحسنه، یکی از انواع اوراق بهادار اسلامی 
است که براساس قرارداد قرض بدون بهره منتشر می شود. 
طبق این قرارداد، ناشر اوراق معادل ارزش اسمی اوراق به 
دارندگان آن بدهکار است و باید این مبلغ را در سررسید به 
آنها بازگرداند. اوراق قرض الحسنه بدون بهره هستند و خرید 

آنها با انگیزه های معنوی و خیرخواهانه است. 
  اوراق قرض الحسنه چه کاربردی دارد؟

یکی از کاربردهای اوراق قرض الحسنه، تامین مالی 
طرح های عام المنفعه است. دولت و سازمان ها می توانند با 

انتشار این اوراق نسبت به تامین مالی فعالیت های عام المنفعه 
خود اقدام کنند و به تدریج آنها را باز گردانند همچنین بانک ها 
می توانند با فروش این اوراق و اختصاص منابع جذب شده 
به افراد، تا حدودی مشکلات آنها را برطرف کنند. این افراد 
می توانند با مبالغی که وام می گیرند، کسب وکارهای خود را 
راه اندازی کنند یا حتی نیازهای ضروری خود را برطرف کنند. 

  ویژگی های اوراق قرض الحسنه
به گزارش تجارت نیوز، با وجود اینکه هنوز جزئیاتی از اوراق 
بانک مهر ایران منتشر نشده است، اما این اوراق در شکل 
متداول خود ویژگی هایی دارند که در ادامه بررسی می شوند. 
اوراق قرض الحسنه متداول بی نام هستند و هر کس که این 
اوراق را در دست داشته باشد، مالک آن به حساب می آید. 
به این ترتیب، این اوراق قابل فروش در بازار ثانویه هستند 
با وجود اینکه استفاده می توان از عنوان قرض الحسنه برای 
این اوراق استفاده کرد، اما درج هدف اصلی این اوراق مثل 
ازدواج، اشتغال، مسکن نیز جهت تاثیرگذاری بیشتر آنها نیز 
ممکن است همچنین مبلغ و سررسید اوراق قرض الحسنه 
نیز باید روی آن درج شود. این موارد می توانند از قبل تعیین 

شده باشند و یا با توافق بین فروشنده و خریدار معین شود.

تفکیک حساب های تجاری از شخصی زمینه ساز مالیات بر عایدی سرمایه
  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تفکیک حساب های تجاری از شخصی، زمینه ساز رصد این موارد است تا اگر کسی بخواهد در فرآیندی از 

این حوزه اطلاعاتی خارج شود، مورد شناسایی قرار گیرد
  به گزارش خبرگزاری فارس،  به نقل از روابط عمومی شبکه 
افق سیما، محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگوی ویژه ی برنامه 
تلویزیونی عیار که سه شنبه شب ۲۰ دی ماه به صورت زنده روی 
آنتن شبکه افق رفت، اظهار کرد: در قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه، تا چهار ملک مسکونی و تا چهار خودرو برای یک خانواده 
مالیاتی در نظر گرفته نشده است. وی افزود: در بلند مدت هم 
مالیاتی برای فروش خانه در نظر گرفته نشده، زیرا سوداگری، 
خرید و فروش کوتاه مدت را شامل می شود.رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با بیان اینکه ۹۹ درصد مردم مشمول این قانون 
نخواهند شد، گفت: حتی بسیاری از متمکنان هم مشمول قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند شد. وی ادامه داد: اطلاعاتی که 
در سامانه های مربوط به خرید و فروش ارز ثبت می شود، مبنای 
دریافت مالیات بر عایدی سرمایه خواهد بود. رییس کمیسیون 

اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: تفکیک حساب های تجاری 
از شخصی، زمینه ساز رصد این موارد است تا اگر کسی بخواهد 
در فرآیندی از این حوزه اطلاعاتی خارج شود، مورد شناسایی 
قرار بگیرد. به گفته او، حداقل دو سال فرصت برای دولت بعد 
از تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده 
تا زیرساخت های لازم را فراهم کند.پورابراهیمی عنوان کرد: 
جلسه مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس با معاونت اقتصادی 
ریاست جمهوری همین امروز تشکیل شده تا زمینه قانون مند 
شدن رمز ارزها فراهم شود، وگرنه امکان ردیابی عایدی سرمایه 
در این حوزه وجود نخواهد داشت. وی گفت: سال گذشته طی 
توافق دولت و مجلس، مالیات بر بنگاه های اقتصادی از ۲۵ به 
۲۰ درصد کاهش یافته که نوعی مشوق فعالیت مولد اقتصادی 
است. پورابراهیمی افزود: پیشنهاد بعدی، کاهش به ۱۵ و ۱۰ 

درصد است؛ حجم عظیمی از مالیات در کشورهای مختلف، 
ناشی از مالکیت اشخاص است نه بنگاه های اقتصادی .رییس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه در قانون مالیات 
بر پایانه های فروشگاهی، دولت قبل از مجلس زمان خواست 
گفت: دولت جدید هم از یک سال قبل تاکنون زمان خواسته ولی 
در این زمینه جدی هستیم. وی اضافه کرد: دولت تعهد کرده 
برای حقوقی ها تا پایان سال و برای حقیقی ها تا پایان شهریور 
سال آینده، این پایانه ها را شناسایی و احصا کند. پورابراهیمی 
با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی مکلف به انجام این کار است، 
وگرنه درآمدهای اختصاصی اش تحت تاثیر قرار خواهد گرفت 
خاطرنشان کرد: تبدیل فرآیند ممیزمحوری به سامانه محوری، 
موجب حذف بسیاری از آدم ها شده و قطعا مقاومت هایی را به 

وجود می آورد.

   در حال حاضر نرخ تورم بالای 50 درصد و نرخ سود بانکی 20 درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند


